
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA-SLIVENEC
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI -

K Lochkovu 6 -.,·r"
154 00 Praha 5-Slivenec 7

(Š)

ev. Č.: 23-21031/23

SMLOUVA O UMÍSTĚNÍ NEREKLAMNÍCH DOPLŇKŮ NA
ZAŘÍZENÍCH VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ

uzavřená v souladu se zákonem Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")

(dále jen ,,Smlouva")

mezi

Hlavním městem Praha

(,,Poskytovatel")

a

společností

Městská část Praha-Slivenec

(,,Uživatel")



T"" '

i

I. IDENTIF1KAČNĹ ÚDAJE SMLUVNÍCH STRAN

POSKYTOVATEL

Název: Hlavní město Praha

Sídlo: - Mariánské náměstí 2, 110 01, Praha 1
IČO: 000 64 581

DIČ: CZ00064581

(dále také jen ,,HMP")

ZASTOUPENÝ

Název: Technologie hlavního města Prahy, a.s.

Sídlo: Dělnická 213/12, 170 00, Praha 7 - Holešovice

ID datové schránky: u5hgkji
IČO: 256 72 541

DIČ: CZ25672541

Zastoupená: Tomášem jIlkem, předsedou představenstva společnosti

Ing. Tomášem Novotným, místopředsedou představenstva
společnosti

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka
5402

BankovnÍspojeni: 409025-0005157998/6000

(dále také jen ,,THMP")

UŽIVATEL

Název:
Sídlo:
IČO:

Zastoupená:

Městská část Praha Slivenec
K Lochkovu 6/2, 154 00, Praha 5 - Slivenec
002 41 661
RNDr. Janou PIaminkovou, starostkou

. (společně také ,,smluvní strany")



Y

íl. PREAMBULE A DEFINICE NĚKTERÝCH POJMŮ

1. Cílem a účelem této Smlouvy, v souladu s Rámcovou smlouvou o správě, provozu a údržbě
veřejného osvětlení a dalších souvisejÍcÍch zařIzenI hl. m. Prahy č.
INO/35/04/001928/2017, uzavřenou dne 31. 08. 2017 mezi hlavním městem Prahou a
spoleČnosti Technologie h|avnÍho města Prahy, a.s. (dále jen ,,rámcová smlouva") je
poskytnuti možnosti ljmÍstění nereklamních doplňků na zařIzenIch veřejného osvětlení,
jež je v majetku hlavního města Prahy, a v případě potřeby Uživatele i možnosti připojení
nereklamních doplňků k odběru elektrické energie.

2. Nereklamními doplňky veřejného osvětlení se rozumí předměty, jako např. dopravn,í
značky, kamery, informační tabule, knihobudky, odpadkové koše atd. {dále též jen
,,nereklamní doplňky"), umístěné na stožárech zařIzení veřejného osvětiení
a souvjsejÍcÍch zařIzenI (tj. např. elektrická, plynová a slavnostní osvětlení, veřejné hodiny
a veřejné věŽní hodiny, elektrické přípojky městského mobiliáře a přisvětleni přechodů
pro chodce) (dále též jen ,,zařIzení VO"), která se nacházejí na území HM P a jsou ve
vlastnictví I-IMP. Nereklamními doplňky nejsou reklamní zařIzení a jejich nosiče.

III. PŘEDMĚT SMLOUVY

Poskytovatel se za podmínek stanovených touto Smlouvou zavazuje, Že po dobu trvání
této Smlouvy poskytne Uživateli možňo$t umÍstěnj nereklamních doplňků specifikovaných
v Příloze Č. 1 této Smlouvy na vybraných zařízeních VO a v případě potřeby Uživatele i
možnost připojení těchto nereklamních doplňků k odběru elektrické energie. Uživatel se
za podmínek stanovených touto Smlouvou zavazuje zaplatit Poskytovateli za možnost
umIstěnI nereklamních doplňků na vybraných zařÍzenj¢h VO sjednanou cenu dle této
Smlouvy a v případě připojenÍnerek|amnjch doplňků k odběru elektrické energie náklady
spojené s odběrem elektrické energie dle této Smlouvy. Veškeré náklady na instalaci
nereklamních doplňků, odstraněni nereklamních doplňků a na případné připojení Či
Qdpojenínerek|amnÍch doplňků k odběru elektrické energie,včetně nákladů souvisejÍcÍch,
hradí Uživatel.

lV. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN ,,

1. Poskytovatel si vyhrazuje právo schválit technické řešení uďstěni nereklamních doplňků,
dále vizuálni a g'rafické provedeni nereklamních doplňků před jejich instalací. UŽivatel se
zavazuje po celou dobu trvání této Smlouvy dodržovat vizuálnI a grafický styl schválený

l



T"" "

Poskytovatelem. Změna vizuálnIho a grafického provedení nereklamních doplňků podléhá
předchozím u schválení Poskytovatelem.

2. Seznam zařIzenI VO, na kterých jsou nereklam ni doplňky Uživatele umístěny, resp. které
jsou po dobu trvánítéto Smlouvy vyhrazeny k umÍstěnj nereklamních doplňků, je uveden
v Příloze Č. 1 této Smlouvy.

3. Uživatel je povinen udržovat v platnosti veškerá příslušná povolení dotčených orgánů
státní správy a případně další podklady určené Poskytovatelem a vztahujÍcÍ se k možnosti
instalace nereklamních doplňků na zařÍzenich veřejného osvětlení a v případě potřeby
připojeni nereklamních doplňků k odběru elektrické energie i k možnosti připojeni
nereklamních doplňků k odběru elektrické energie.

4. Uživatel zajistí na své náklady a po předchozím odsouhlasenI Poskytovatele odbornou
instalaci nereklamních doplňků a v případě potřeby jejich připojení k odběru elektrické
energie i toto připojení k odběru elektrické energie tak, aby odpovídaly všem platným a
účinným právním předpisům, a to po předchozím odsouhlasenI Poskytovatelem.
Poskytovatel je oprávněn určit Uživateli rozsah umÍstÉĹnÍ nereklamních doplňků a způsob
jejich umistěnÍ. Za každé jednotlivé porušení povinnosti UŽivatele sta novených v tomto
odstavci zaplatí Uživatel Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- KČ. Ujednáním o
smluvní pokutě není dotčen nárok Poskytovatele na náhradu způsobené Újmy.

5. Uživatel je kdykoli v průběhu trvánitétQ Smlouvy povinen na základě výzvy Poskytovatele
provést, resp. zajistit na své náklady okamžitou odbornou demontáž nereklamních
doplňků, a to v případě nebezpečÍohroženjzdravÍči Života. Tato povinnost vzniká Uživateli
ta ké v případě hrozIcI škody na majetku Poskytovatele, případně na majetku třetích osob,
a dále v případě, že Uživatel nerespektuje Či poruší rozhodnutí přIslušných dotčených
orgánů státní správy. Za každé jednotlivé porušeni povinností stanovených v tomto
odstavci zaplatí UŽivatel smluvní pokutu ve výši 5.000,- KČ. Ujednáním o smluvní pokutě
není dotčen nárok Poskytovatele na náhradu způsobené újmy.

6. Uživatel není oprávněn umístit nereklamní doplňky na 'zařIzenI VO jinak, než určil
Poskytovatel. Smluvní strany sjednávají, že UŽivatel se zavážuje zaplatit Poskytovateli
smluvní pokutu ve výši 1.000,- KČ/den za porušení povinnosti stanovené v tomto odstavci
této Smlouvy. Ujednáním o smluvní pokutě není dotČen nárok Poskytovatele za náhradu
způsobené škody.

7. UŽivatel je povinen zajistit na své náklady odborné odstranění nereklamních doplňků a
v případě nereklamních doplňků připojených k odběru elektrické energie jejich odborné
odpojeniz odběru elektrické energie, a to nejpozději ke dni ukončenitéto Smlouvy, pokud
se s Poskytovatelem písemně nedohodne jinak.

8. V případě obnovy, opravy nebo údržby zařIzení VO, které je uvedeno v Příloze Č, 1této
Smlouvy, je Poskytovatel oprávněn dočasně přerušit ljmÍstěnj nereklamních doplňků na
předmětném zaňzeníVO Či připojenÍnerek|amních doplňků k odběru elektrické energie a
Uživatel je povinen taková přerušeni strpět. Poskytovatel je v ta kovém případě povinen
oznámit potřebu přeruŠení umístění nereklamních doplňků či přerušení ,připojeni
nereklamních doplňků k odběru elektrické energie UŽivateli a Uživatel je povinen
bezodkladně zajistit na své náklady odbornou demontáž nereklamních doplňků



y ,

z předmětného zařIzenI VO či odborné odpojerň rjerek|amnjch doplňků z odběru
elektrické energie, jejich uskladněnIpo dobu trvajÍcÍ obnovy, opravy nebo údržby zařIzenI
VO, a po ukončeni obnovy, opravy nebo údržby zařÍzenjVo následnou zpětnou odbornou
montáž nereklamních doplňků na předmětné zařízení VO. Za dobu, po kterou trvá
přerušeni uďstění nereklamních doplňků či přerušení připojeni nereklamních doplňků
k odběru elektrické energie, nenáleží Poskytovateli sjednaná cena a náklady spojené
s odběrem elekĹrické energie v případě nereklamních doplňků připojených k odběru
elektrické energie dle této Smlouvy. Ujednáním podle tohoto odstavce je vyloučen nárok
Uživatele na náhradu jakékoliv újmy způsobené v souvislosti s demontáží nereklamních
doplňků ze zařizenI VO, přerušením wnIstěnI nereklamních doplňků na zařízení VO,
zpětnou montáži nereklamních doplňků na zařIzení VO nebo přeruŠením připojení
nereklamních doplňků k odběru elektrické energie, s ČÍmž Uživatel podpisem této
Smlouvy výslovně souhlasí.

9. Uživatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že Poskytovatel, resp. THMP, je oprávněn určit
Uživateli subjekt, který provede odbornou instalaci (unňstění) a demontáž nereklamních
doplňků na zařízenI VO a případné připojenía odpojení nereklamních doplňků k odběru
elektrické energie.

10. Poskytovatel neodpovídá za viditelnost instalovaných neřekla mních doplňků.
Poskytovatel dále neodpovídá za jakékoliv poškozeni nebo odcizení nereklamních
doplňků v souvislosti s jednáním třetích osob. Nebezpečí Škody na nereklamních
doplňcích nese v plném rozsahu UŽivatel. výjimkou je situace, kdy je škoda způsobena ze
strany osob, které jednaly na základě pokynů HMP nebo THMP. V těchto případech nese
odpovědnost za škodu HMP.

11. Smluvní strany si poskytnou veškeřou nezbytnou součinnost v souvislosti s plněním
předmětu této Smlouvy.

12. Potřebu připojeni či odpojení nereklamních doplňků k odběru elektrické energie nahlásí
" Uživatel Poskytovateli prostřednictvím e-mailu kontaktní osoby Poskytovatele uvedené '

v ČI. VIl. této Smlouvy.

13. V případě, že budou nereklamnídoplňky připojeny k odběru elektrické energie, je Uživatel
povinen předat Poskytovateli před podpisem této Smlouvy, nejpozději však při připojení
nereklamnich doplňků k odběru.elektrické energie, výchozí revizní zprávu se změřeným
skutečným odběrem elektrické energie

V. UJEDNÁNÍ O CENĚ, NÁKLADECH A PLATEBNÍ PODMÍŇKY

1. Smluvní stany se dohodly, že umístěM nereklamních doplňků na zařjzenÍch vo je
bezúplatné.

2. Náklady na odebranou elektrickou energii (dále též jako ,,náklad l") a podíl na nákladech
spojených s provozem" a údržbou odběrného zařIzenI (dále též jako ,,náklad 2") budou
kalkulovány a hrazeny dle počtu ZařIzenI uvedeném v aktuální Příloze Č. 1 této Smlouvy.
Cena za dodávku elektrické energie bude stanovena ve výši součtu ceny elektřiny
odvozené od spotové ceny elektřiny na denním trhu OTE pro jednotlivé vyhodnocovací



T"" "

intervaly (l hodina) v přIsiušném kalendářním měsíci, za kterou Poskytovatel nakupuje
elektřinu od svého dodavatele, maximálně však ve výši maximálnI ceny za dodávku
elektřiny dle § 3 odst. 1nařÍzenÍv|ády č. 298/2022 Sb., o stanovenícen elektřiny a plynu v
mimořádné tržní situaci, ve znění nařIzenI vlády č. 343/2022 Sb. Rozpis přeúčtovaných
nákladů na odebranou elektrickou energii, včetně výpočtu množství kWh skutečně
spotřebované elektrické energie je uveden v Příloze Č. 1této Smlouvy. Rozpis nákladu 2 je
uveden v Příloze č. 1této Smlouvy.

Zálohy na náklad 1 budou UŽivatelem hrazenyve výši maximálnIceny za dodávku elektřiny
dle § 3 odst. 1 nařízení vlády č. 298/2022 Sb., o stanovení cen elektřiny a plynu v
mimořádné tržní situaci, ve znění nařIzení vlády č. 343/2022 Sb. Vyúčtování spotových cen
bude provedeno až po skončení kalendářního roku.

3. Případné zvýšení Či snÍŽenÍ poČtu připojených jednotlivých Zařízeni je možné
pouze na základě písemného dodatku k této Smlouvě podepsaného oběma
smluvními stranami. Tímto dodatkem bude zároveň upravena, s ohledem
na zvýšení či snÍženÍ poČtu připojených jednotlivých ZařIzenI, výše nákladu 1
a nákladu 2, příp. i nájemného, dle odst. 1. a odst. 2.tohoto článku.

4. Smluvní strany se dohodly, že celková cena, bude Uživatelem placena na základě faktury
vystavené Poskytovatelem vždy roČně po uplynutí přÍs|uŠrlého roku. Uživatel uhradíčástku
za celkovou cenu na bankovní úČet uvedený na faktuře vystavené ve smyslu předchozí věty
a doručené Uživateli prostřednictvím THMP elektronicky ve formátu PDF nebo JPG na
adresu: posta @ praha-slivenec.cz. Splatnost jednotlivých faktur Činí 30 dnů.

5. Veškerá kom unikace mezi smluvními stranami podle tohoto článku (ČÍ. V.) Smlouvy, vyjma
doručováni faktur Uživateli ve smyslu odst. 4 tohoto Článku Smlouvy, bude probíhat
v písemné formě, a to prostřednictvím provozovatele poštovních služeb a formou
doporučených zásilek.

VI. ÚČINNOST Á DOBA TRVÁNÍSMLOUVY"

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti oka mžikem jejího podpisu oběma smluvními
stranami. vyplývá-li však ze zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpis'ů (dále také ,,zákon o registru smluv"), povinnost uveřejnit
tuto Smlouvu prostřednictvím registru smluv, nabývá Smlouva v takovém případě
úČinnosti teprve dnem jejího uveřejněni prostřednictvím registru smluv dle zákona o
registru smluv.

2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2023.

3. Smluvnistrany mohou tuto Smlouvu kdykoliv bez udánídůvodu vypovědět s dvouměsÍční
(2) výpovědní dobou. výpovědnídoba počíná běžet prvním dnem měsíce nás|edujÍcÍho po
měsíci, v němž byla písemná výpověd'doručena druhé smluvní straně.

,4. Smluvní strany se dohodly, že každá z nich je oprávněna tuto Smlouvu kdykoli vypovědět
také v případě, že druhá smluvní strana hrubým způsobem porušuje své povinnosti z této

J



T

Smlouvy a ani po písemném upozorněnive stanovené lhůtě, která však nebude kratŠínež
deset (IQ) dnů, nebyla zjednána náprava. výpovědní doba v takových případech činí .
Čtrnáct (14) dni a počíná běžet ode dne nás|edLljÍcÍho po dni, v němŽ byla doruČena
odůvodněná písemná výpověď' druhé smluvní straně.

r

VII. KONTAKTNÍ OSOBY

1. Kontaktní osobou Poskytovatele ve věcech týkajIcIch se této Smlouvy je Jana Daňhelová,
referent obchodního odd. THMP, e-mail smloůvYVO@thmp.cz.
Kontaktní osobou UŽivatele ve věcech týkajIcIch se této Smlouvy je Ing. Matěj Mlčoch,
tel. 220 513 107, email: mlcoch@ praha-slivenec.cz; Ing. Petra Fellnerová, tel.:
251 812 249, email: fellnerova@praha-slivenec.cz.

2. jakékoliv změny údajů pro oznamování a doručovánC včetně změn týkajIcIch se
kontaktních osob smluvních stran je přIslušná smluvnístrana povinna neprodleně oznámit
písemně druhé smluvní straně, a to formou doporučené zásilky. Účinnost oznámení
nastává pátým (5.) dnem nás|edujÍcÍm po dni doručeni tohoto oznámeni druhé smluvní
straně.

VIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Stane-li se kterékoli ustanoveni Smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným,
nebudou tím zbývajÍcÍ ustanovení Smlouvy nijak dotčena. Smluvní strany se zavazují, že v
takovém případě toto neplatné, neúčinné nebo nevýmahatelné ustanovení nahradí
ustanovením, jež bude svým obsahem a úČelem takovému neplatnému, neúčinnému nebo
nevymahatelnému ustanoveni nejblíže a bude v souladu s platným právem.

" 2. Smlouva a veškeré právní vztahy a nároky z ní vyplývající se řIdi právním řádem České
republiky, v případech ve Smlouvě výslovně neupravených se tyto záležitosti řIdí
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

3. Spory vzniklé ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní budou smluvní strany řešit především
vzájemnou dohodou. Pokud nedojde k dohodě, může se kterákoli ze smluvních stran
obrátit na věcně příslušný soud, jehož mÍstnÍ přídušnost bude určena sídlem Poskytovatele.

4. Smluvní strany se dohodly, Že veškeré změny této Smlouvy budou provedeny ve formě
písemných dodatků této Smlouvy podepsaných oběma smluvními stranami. Pro případ
uzavíránÍ Smlouvy a jakýchkoli jejích dodatků smluvní strany vylučují použiti ustanoveni §
1740 odst. 3 občanského zákoníku.

5. Smluvní strany vysloveně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla vedena v Centrální evidenci
smluv {ČES) vedené hlavňím městem Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje
údaje o smluvních stranách, předmětu Smlouvy, Číselné označení této Smlouvy, datum
jejího podpisu a text této Smlouvy.



6. Smluvní strany prohlašují, že skuteČnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní
tajemstvíve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělujI svoleni k jejich užití a zveřejněn.j . ,
bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

7. vyplývá-li ze zákona o registru smluv povinnost uveřejnit tuto Smlouvu prostřednictvím
registru smluv, uveřejni Poskytovatel v souladu se zákonem o registru smluv tuto Smlouvu
prostřednictvím registru smluv.

8. Smluvní strany jsou si vědomy, že HMP i thmp mají povinnost na dotaz třetí osoby
. poskytovat informace podle ustanoveni zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k

informacím, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí s tím, aby veškeré informace v této
Smlouvě obsažené, s výjimkou osobních údajů, byly poskytnuty třetím osobám, pokud si
je vyžádají.

9. Tato Smlouva je zhotovena ve třech (3) vyhotoveních se stejnou právni silou, z nichž dvě
(2) vyhotovení obd rZí Poskytovatel a jedno (I) obdrŽí Uživatel. V případě, že tato Smlouva
je uzavírána elektronicky za využiti uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno (l)
vyhotovení Smlouvy, na kterém jsou zaznamenány uznávané elektronické podpisy
zástupců Smluvních stran, kteří jsou oprávněni tuto Smlouvu uzavřít.

10. Touto Smlouvou se ruší a nahrazují veškerá předchozí ujednání (ústní i písemná)
smluvních stran týkajIcí se předmětu této Smlouvy a dalších záležitostí upravených v této
Smlouvě.

11. Sm|uvnístranytÍmto výslovně prohlašují, že je jim obsah Smlouvy znám, Smlouvu uzavÍrajÍ
vážně, svobodně, pro obě strany srozumitelně, nikoliv v tísni či za jinak nápadně
nevýhodných podmínek, a že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly. Pokud by se
některé ustanovení této Smlouvy stalo neplatným, neznamená to neplatnost celé
Smlouvy. Na důkaz smluvní strany připojují niže své podpisy.

Příloha č. I-Seznam umístěných nereklamních doplňků na zařIzenIch VO - podrobný rozpis

Za Uživatele: Za Poskytovatele:

-2. 01. 2023
V Praze dne ,2q. q. ZO23 V Praze dne

RNDr. Jana Plamínková Jiří Purm
starostka 1SKÁ Čq- na 'ákladě pověřeni

Městská část Praha-Slivenec ·4Š' —7 c9 ředitel obchodu a marketingu

l ,,'"'l 1 chnologie hlavního města Prahy, a.s.
*j )[

l -t ,· I, ,

.S
L '



Příloha č. 1

Uživatel: Městská část Praha-Slivenec stnl. č. 23-21031/23

Seznam zařizení umístěných na stožárech VO - podrobný rozpis nákladů

, Podá na nákladechPronajem Náklady na i "spo enych s provozem - l " "Umistěm mizení Cisĺo stozáru stožáru VOl odebranou el. . - . Naklady mesicTyp zarizenr Ucel umísfení zanzeni Pnkon/kW . . .. a údržbou jednoho(ulice) VO meste (bez energľt - . ... . (bez DPH)odbemeho zärjzěnvDPH) "Naklaď c. 1" . ."Náklad c. 2"

RADAR Přivedeni el. energie k zařízení Uživatele Ke Smíchovu 511892 0,08 bezúplatně 150,64 Kč ' 45,19 Kč 195,83 KČ

RADAR Přivedení el. energie k zařízeni Uživatele Ke Smíchovu 511869 0,08 bezúplatně 150,64 Kč 45,19 Kč 195,83 KČ

RADAR Přivedeni el. energie K zařízeni Uživatele K Lochkovu 511786 0,08 bezúplatně 150,64 Kč 45,19 Kč 195,83 Kč

HODINY Přivedeni el. energie k zařízenI Uživatele U náhonu 516273 0,06 bezúplatně 112,98 Kč 33,89 Kč 146,87 KČ

HODINY Přivedení el. energie k zařízeni Uživatele Ke Smíchovu 590673 0,06 bezúplatně 112,98 Kč 33,89 Kč 146,87 KČ

HODINY Přivedeni d. energie k zařízení Uživatele Ke Smíchovu 511883 0,06 bezúplatně 112,98 KČ 33,89 KČ 146,87 KČ

Náklady celkem za měsíc (bez DPH) 79u,86 kč 237,26 kč 1 028,12 Kč

Náklady celkem za rok (bez DPH) " 12 337,42 Kč


